

## 消防安全設備檢修專業機構審查費及證書費收費標準第二條、第三條修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第二條 依消防安全設備檢修專業機構管理辦法第四條規定申請為消防安全設備檢修專業機構或依第十六條規定申請延展證書者，應繳納審查費，每件新臺幣<u>三</u>千元整。</p>	<p>第二條 依消防安全設備檢修專業機構管理辦法第五條規定申請為消防安全設備檢修專業機構或依第十五條規定申請延展<u>合格</u>證書者，應繳納審查費，每件新臺幣一千元整。</p>	<p>一、一百零八年十一月十八日訂定發布之消防安全設備檢修專業機構管理辦法(以下簡稱管理辦法)第五條第一項所定證書名稱係「消防安全設備檢修專業機構證書」，爰配合刪除「合格」文字及調整依據條次。</p> <p>二、管理辦法第五條第一項規定中央主管機關受理檢修機構申請時，經書面審查合格後，仍須進行實地審查。而有關審查費之金額，依現行辦理審查所需之成本(包含人力、物料、設備等直接及間接成本)進行分析估算，金額為新臺幣二千九百二十七元，爰以百元計，修正收費金額為新臺幣三千元整。</p>
<p>第三條 消防安全設備檢修專業機構申請核發、延展、補(換)發消防安全設備檢修專業機構證書者，應繳納證書費，每張新臺幣五百元整。</p>	<p>第三條 消防安全設備檢修專業機構申請核發、延展、補(換)發消防安全設備檢修專業機構<u>合格</u>證書者，應繳納證書費，每張新臺幣五百元整。</p>	<p>刪除「合格」文字，理由同第二條說明。</p>